様式第1号(第2条関係)

	固定資産税免除申請書

	　　南砺市長　様
　南砺市過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法の適用に伴う固定資産税の課税免除に関する条例第3条の規定により、固定資産税について免除を申請します。
	年　　月　　日
所有者
住所
氏名(名称)　　　　　　　　　　　　　　　　　印
(代表者氏名)

	区分
	租税特別措置法第12条第1項又は第45条第1項の規定を受ける資産の取得又は製作もしくは建設（増改築、修繕又は模様替えのための工事による取得を含む）価額 A
	過疎地域の指定の日以後において取得した土地で、かつその所得翌日から1年以内に当該土地を敷地とする  A に該当する家屋の建設の着手があった土地の取得価額　B
	取得価額
A ＋ B

C
	取得価額 Cの本年
1月1日現在における帳簿価額
	基準評価額
	※評価額
償却資産においては課税標準額
	※免除該当評価額等

	※免除該当税額

	土地

	家屋

	償却資産

	合計

	新設し、又は増設した設備の取得価額
	新設又は増設した設備を事業の用に供した日

	製造の事業の用に供した一の工業生産設備を構成する固定資産(所得税法施行令第6条第1号から第7号まで又は法人税法施行令第13条第1号から第7号までに掲げるものに限る。)の取得価額
	種類
	取得価額
	取得価額
その他の固定資産の
	種類
	取得価額

	建物及びその附属設備

	土地

	構築物

	無形固定資産

	機械及装置

	車輌及び運搬具

	工具器具及び備品

	適用年度
	1　　2　　3

	合計

	合計

　記載要項　1　本申請書は一つの新設又は一つの増設ごとに作成すること。
　　　　　　2　※印の欄は申請者において記載することを要しないこと。
	申請書の明細

	種類
	細目
	数量
	耐用年数
	取得時期
	租税特別措置法第12条第1項又は第45条第1項の規定を受けた資産の取得又は製作もしくは建設（増改築、修繕又は模様替えのための工事による取得を含む）価額 A
	過疎地域の指定の日以後において取得した土地で、かつ、その取得の翌日から1年以内に当該土地を敷地とするAに該当する家屋の建設の着手のあった土地の取得価額B
	取得価額
A＋B

C
	取得価額
Cの本年1月1日現在における帳簿価額
	基準評価額
	※
評価額
償却資産においては課税標準額

　記載要領
　　1　※印の欄は、申請者において記載することを要しないこと。
　　2　この明細書は土地、家屋、償却資産ごとに区分するものとすること。
　　3　「帳簿価額」の欄には、法人税法の規定による所得の計算上損金又は必要な経費として控除すべき減価償却額又は減価償却費の計算の
基礎となる価額を記載すること。この場合において法定範囲額まで減価償却を行っていない資産にあっては、法定範囲額まで減価償却
を行った後の帳簿価額を記載すること。
　　4　「基準評価額」の欄には、取得価額に評価倍数を乗じて得た額を記載すること。